
UCHWAŁA NR XXIV/176/26 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/202/2016 Rady Gminy Deszczno z dnia 5 września 2016 r. 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzozowcu i nadania mu statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), art. 1, 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz.U. z 2024 r. poz. 917)  art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51, 51a ust. 1 i 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.)  oraz § 3 i 4 
ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz.U.2020, poz. 249) Rada Gminy Deszczno uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/202/2016 Rady Gminy Deszczno z dnia 5 września 2016 r. 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzozowcu i nadania mu statutu rozdział 2 § 
4 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla pełnoletnich osób obojga płci, mieszkańców Gminy Deszczno 
z zaburzeniami psychicznymi.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35834FFF-FD29-48E4-9987-7C1897D6AFF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza zmiana wynika z potrzeby uelastycznienia struktury organizacyjnej Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz dostosowania zapisów statutu do rzeczywistych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców. 
Rezygnacja z enumeratywnego wymieniania typów domu (A, B, C, D) na rzecz zapisu ogólnego pozwoli na 
objęcie wsparciem szerszej grupy osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną, bez 
konieczności każdorazowej nowelizacji statutu przy zmianie profilu działalności przez organ nadzorczy. 

Konieczność zmiany wynika z wytycznych Wojewody Lubuskiego, dotyczących obowiązku bieżącego 
dostosowywania typów ŚDS do stanu faktycznego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35834FFF-FD29-48E4-9987-7C1897D6AFF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/176/26 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


